
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.022,08 τ.μ. στη θέση «Τρούλος» του Δήμου 

Σκιάθου, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

2 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτά-

σεων με στοιχεία περιμέτρου το Τμήμα Α 

0,1,2,…,21,22,0 εμβαδού 1.482,06 τ.μ. και το Τμή-

μα Β 0,1,2,3,4,0 εμβαδού 107,90 τ.μ. στη θέση 

Τσικαλά Πλάι ή Φαράγγι» Τ.Κ. Αμνάτου, Δήμου 

και Π.Ε. Ρεθύμνου οι οποίες αποτελούν τμήματα 

μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 180 στρεμμάτων 

που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 4265/10-10-1996 (Δ΄ 1276) απόφαση Ανα-

πληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή.

3 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,0 

εμβαδού 560,36 τ.μ. στην περιοχή Σχολής Ασω-

μάτων Τ.Κ. Καλογέρου, Δήμου Αμαρίου και Π.Ε. 

Ρεθύμνου η οποία αποτελεί τμήμα μεγαλύτερης 

έκτασης εμβαδού 733,50 τ.μ. που κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4061/

1-7-2016 (Δ΄ 222) απόφαση Ασκούντος καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 150496 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.022,08 τ.μ. στη θέση «Τρούλος»  του Δήμου 

Σκιάθου, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δα-

σών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις υπ΄ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» (Α΄ 47), όπως 

ισχύει σήμερα.

8. Την υπ΄ αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-

γραφής στον Προϊστάμενο ή Προϊσταμένη της Γενικής 

Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 

στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσε-

ων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

(Β΄ 2003).

9. Την υπ΄ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-

φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών περί ‘’Αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 

καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

10. Την υπ΄ αρ. 181/10619/24-1-2020 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης του δασικού 

χάρτη των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλοννήσου, 

Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου των Περιφερεια-

κών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων (άρθρο 17

ν. 3889/2010)» (Δ΄ 109).

11. Την υπ΄ αρ. 147200/19-7-2021 αναφορά-πρόταση 

του Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1059

15437

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.16 19:48:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15438 Τεύχος Δ’ 1059/31.12.2021

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χα-

ρακτήρα εμβαδού χιλίων είκοσι δύο τετραγωνικών μέ-

τρων και οκτώ τετραγωνικών εκατοστών (1.022,08 τ.μ.). 

Η έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε-εκχερσώθηκε παρά-

νομα, βρίσκεται στη θέση «Τρούλος» του Δήμου Σκιά-

θου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σπορά-

δων, με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 1), απεικονίζεται και προσδιορίζεται επακριβώς από 

τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87 στο προσαρτη-

μένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:600, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα 

με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με 

τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Βόρεια: Έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας και δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 

1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, 

σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Νότια : Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με 

τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 

πριν την παράνομη υλοτομία-εκχέρσωση αποτελούσε 

δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύ-

φυλλα (κουμαριές, σχίνα, ρείκια), με βαθμό συγκόμωσης 

60 % περίπου (κατ΄ οπτική εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15439Τεύχος Δ’ 1059/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15440 Τεύχος Δ’ 1059/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Bόλος, 23 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ   

Ι

Αριθμ. 4663 (2)

 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτά-

σεων με στοιχεία περιμέτρου το Τμήμα Α 

0,1,2,…,21,22,0 εμβαδού 1.482,06 τ.μ. και το Τμή-

μα Β 0,1,2,3,4,0 εμβαδού 107,90 τ.μ. στη θέση Τσι-

καλά Πλάι ή Φαράγγι» Τ.Κ. Αμνάτου, Δήμου και 

Π.Ε. Ρεθύμνου οι οποίες αποτελούν τμήματα με-

γαλύτερης έκτασης εμβαδού 180 στρεμμάτων 

που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 4265/10-10-1996 (Δ΄ 1276) απόφαση Ανα-

πληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 

Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 απόφα-

σης Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

“Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 

(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

12 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98), όπως ισχύουν” (Β΄ 2247).

7. Τα άρθρα 3 και 44 του ν. 998/1979 «Περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» (Α΄ 289).

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Τη με υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-05-2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”

12. Την υπ’ αρ. 4265/10-10-1996 (Δ΄ 1276) απόφαση 
Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 180 στρεμμάτων στη 
θέση «Τσικαλά Πλάι ή Φαράγγι» Τ.Κ. Αμνάτου, Δήμου και 
Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι κατά τη διαδικασία ανάρτησης των 
δασικών χαρτών διαπιστώθηκε για τις ανωτέρω εκτά-
σεις με στοιχεία περιμέτρου το Τμήμα Α 0,1,2,…,21,22,0 
εμβαδού 1.482,06 τ.μ. και το Τμήμα Β 0,1,2,3,4,0 εμβα-
δού 107,90 τ.μ. στη θέση «Τσικαλά Πλάι ή Φαράγγι» Τ.Κ. 
Αμνάτου, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου, συμπεριελήφθησαν 
εκ παραδρομής στην ανωτέρω κήρυξη, καθώς είναι καλ-
λιεργούμενες εκτάσεις και στις αεροφωτογραφίες του 
1945 εμφανίζονται επίσης καλλιεργημένες. Ακόμα στους 
προσωρινά αναρτημένους δασικούς χάρτες εμφανίζο-
νται ως γεωργικές εκτάσεις (ΑΑ). Παράλληλα ισχύει η ως 
άνω απόφαση κήρυξής τους ως αναδασωτέες, η οποία 
χρήζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για 
τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους 
ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια διά της 
ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3858/11-6-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκλησης της υπ’ αρ. 4265/10-10-1996 
(Δ΄ 1276) απόφασης Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευ-
θυντή, «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης στη 
θέση «Τσικαλά Πλάι ή Φαράγγι» Τ.Κ. Αμνάτου, Δήμου και 
Π.Ε. Ρεθύμνου και αίρουμε την αναδάσωση προς το Τμή-
μα Α 0,1,2,…,21,22,0 εμβαδού 1.482,06 τ.μ. και το Τμήμα 
Β 0,1,2,3,4,0 εμβαδού 107,90 τ.μ. στο Ε.Γ.Σ.Α. ́ 87, τα οποία 
εμφανίζονται ως μη δασικές εκτάσεις τόσο σήμερα όσο 
και το 1945, και εμφανίζονται στους προσωρινές αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες ως (ΑΑ).

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμέ-
νο τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη 
έτους 2015-2016 από την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Α.Ε. κλίμακας 
1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από συντεταγ-
μένες των κορυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15441Τεύχος Δ’ 1059/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15442 Τεύχος Δ’ 1059/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 4651 (3)

    Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,0 
εμβαδού 560,36 τ.μ. στην περιοχή Σχολής Ασω-
μάτων Τ.Κ. Καλογέρου, Δήμου Αμαρίου και Π.Ε. 
Ρεθύμνου η οποία αποτελεί τμήμα μεγαλύτερης 
έκτασης εμβαδού 733,50 τ.μ. που κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4061/
1-7-2016 (Δ΄ 222) απόφαση Ασκούντος καθήκο-
ντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 
Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-06-2017 
(Β΄ 2247) απόφασης Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με 
εντολή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανι-
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύ-
θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98), 
όπως ισχύουν.”

7. Τα άρθρα 3 και 44 του ν. 998/1979 «Περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α΄ 289).

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

10. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-05-2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

12. Την υπ’ αρ. 4061/01-07-2016 (Δ΄ 222) απόφαση 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 733,50 τ.μ. στην περιοχή Σχολής Ασωμά-
των Τ.Κ. Καλογέρου, Δήμου Αμαρίου και Π.Ε. Ρεθύμνου 
λόγω πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι η ανωτέρω έκταση με στοιχεία περι-
μέτρου 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 0 εμβαδού 560,36 τ.μ. 
συμπεριελήφθη εκ παραδρομής στην ανωτέρω κήρυξη, 
καθώς είναι καλλιεργούμενη έκταση με ελιές που στις αε-
ροφωτογραφίες του 1945 εμφανίζεται επίσης καλλιεργη-
μένη. Ακόμα στους προσωρινά αναρτημένους δασικούς 
χάρτες εμφανίζεται ως γεωργική έκταση (ΑΑ). Παράλληλα 
ισχύει η ως άνω απόφαση κήρυξής της ως αναδασωτέας, 
η οποία χρήζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το γεγονός 
ότι για τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής 
τους ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια διά 
της ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 4001/17-6-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκλησης της υπ’ αρ. 4061/01-07-2016 
(Δ΄ 222) απόφαση Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας έκτασης στην περιοχή Σχολής Ασωμάτων 
Τ.Κ. Καλογέρου, Δήμου Αμαρίου και Π.Ε. Ρεθύμνου και αί-
ρουμε την αναδάσωση ως προς την έκταση με στοιχεία 
περιμέτρου 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 0 εμβαδού 560,36 
τ.μ. στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, η οποία εμφανίζεται ως καλλιεργημέ-
νη έκταση τόσο σήμερα όσο και το 1945, και εμφανίζεται 
στους προσωρινά αναρτημένους δασικούς χάρτες ως (ΑΑ).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη 
έτους 2015-2016 από την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Α.Ε. κλίμα-
κας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από συντεταγ-
μένες των κορυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

Απ’ τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15443Τεύχος Δ’ 1059/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15444 Τεύχος Δ’ 1059/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 28 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04010593112210008*


